

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025
Processo Administrativo Nº 162492/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SAVIO VIANA DÁ SILVA
Data de Publicação: 02/09/2025 08:35:05

				TOTAL DO PROCESSO:	144.085,93
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA				25.207.083/0001-15	12.385,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 484	Lance: 36,50	Total: 182,50	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUNDAMENTAL	Modelo: FUNDAMENTAL		
Descrição: ÁBACO ESCOLAR INFANTIL FECHADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA E PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, IDEAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES MATEMÁTICAS EM CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE. UTILIZADO PARA O ENSINO DE NOÇÕES DE CLASSE E ORDEM, FACILITANDO A REALIZAÇÃO DE OPERAÇÕES BÁSICAS, SENDO TAMBÉM COMPATÍVEL COM A ABORDAGEM PEDAGÓGICA MONTESSÓRIANA. POSSUI ESTRUTURA COMPACTA E ERGONÔMICA, ADEQUADA PARA USO SOBRE SUPERFÍCIES PLANAS OU NO COLO DA CRIANÇA. PRODUTO EDUCATIVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA PARA MATERIAIS DIDÁTICOS E BRINQUEDOS.					
Quantidade: 5		Val. Ref.: 51,9533	Valor Unit.: 36,50		Total Item: 182,50
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 571	Lance: 34,90	Total: 174,50	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: FUNDAMENTAL	Modelo: FUNDAMENTAL		
Descrição: ALINHAVOS EM FORMATO DE TÊNIS, CONFECCIONADO EM MDF RESISTENTE. COMPOSTO POR DOIS ALINHAVOS REPRESENTANDO TÊNIS COLORIDOS, SERIGRAFADOS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, GARANTINDO ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE DA IMPRESSÃO. CADA PEÇA POSSUI DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 CM DE COMPRIMENTO, 6 CM DE LARGURA E 6 CM DE ALTURA. ACOMPANHA DOIS CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 CM					
Quantidade: 5		Val. Ref.: 82,6567	Valor Unit.: 34,90		Total Item: 174,50
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 324	Lance: 68,00	Total: 408,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo: PENALTY		
Descrição: BOLA DE BASQUETE NA COR LARANJA, ESTILO MIRIM, INDICADA PARA USO ESCOLAR E RECREATIVO, CONFECCIONADA EM MATERIAL EMBORRACHADO COM CONSTRUÇÃO MATRIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. DEVE POSSUIR CÂMARA DE AR TIPO 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO PARA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, ALÉM DE MIOLO DO TIPO CÁPSULA SIS, QUE PROPORCIONE MELHOR VEDAÇÃO E RETENÇÃO DE AR. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DIMENSÕES E PESO COMPATÍVEIS COM A CATEGORIA MIRIM, COM BOA ABSORÇÃO DE IMPACTO, ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO EM QUADRAS INTERNAS OU EXTERNAS.					
Quantidade: 6		Val. Ref.: 123,00	Valor Unit.: 68,00		Total Item: 408,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 605	Lance: 84,00	Total: 504,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo: PENALTY		

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

Descrição: BOLA DE FUTSAL COM PESO ENTRE 400 E 440 G E CIRCUNFERÊNCIA DE 62 A 64 CM, CONFECCIONADA COM 6 GOMOS EM LAMINADO DE POLIURETANO (PU), COM CONSTRUÇÃO DO TIPO ULTRA FUSION, QUE GARANTE MELHOR DESEMPENHO E DURABILIDADE. DEVE POSSUIR CÂMARA DE AR TIPO 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO E CAMADA INTERNA EM MATERIAL SIMILAR AO EVACEL, PROPORCIONANDO MAIOR ABSORÇÃO DE IMPACTO E MACIEZ NO TOQUE. A BOLA DEVE APRESENTAR SISTEMA DE DUPLA COLAGEM PARA MAIOR RESISTÊNCIA E MIOLO DO TIPO CÁPSULA SIS, COM VEDAÇÃO EFICIENTE E SUBSTITUÍVEL. INDICADA PARA USO EM QUADRAS INDOOR, EM ATIVIDADES ESPORTIVAS OU ESCOLARES.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 179,4933 Valor Unit.: 84,00 Total Item: 504,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 502 Lance: 96,90 **Total: 581,40**

Item: 24 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo: PENALTY

Descrição: BOLA DE VÔLEI CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), ADEQUADA PARA USO POR TODAS AS FAIXAS ETÁRIAS, COM PESO ENTRE 260 E 280 G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65 E 67 CM. DEVE POSSUIR 18 GOMOS COM ACABAMENTO UNIFORME, LAMINADO EXTERNO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E MACIEZ, COSTURADA À MÁQUINA, COM CÂMARA DE AR DO TIPO AIRBILITY OU EQUIVALENTE, GARANTINDO BOA RETENÇÃO DE AR E DURABILIDADE. O SISTEMA DE FORRO DEVE SER MULTIAIXIAL, COM CAMADA INTERNA EM MATERIAL SIMILAR AO EVACEL, PROPORCIONANDO MELHOR CONTROLE E ABSORÇÃO DE IMPACTO. O MIOLO DEVE SER REMOVÍVEL, PERMITINDO SUBSTITUIÇÃO, E O PRODUTO DEVE APRESENTAR BOA PERFORMANCE PARA USO ESCOLAR, RECREATIVO OU ESPORTIVO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 368,4433 Valor Unit.: 96,90 Total Item: 581,40

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 179 Lance: 0,75 **Total: 75,00**

Item: 25 Unidade: UN Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: Borracha escolar, branca, atóxica, com capa protetora

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,7633 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 75,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 364 Lance: 8,00 **Total: 24,00**

Item: 41 Unidade: CX Marca: WIREPLAST Modelo: WIREPLAST

Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3/0. CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 500 G.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 19,3633 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 24,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 524 Lance: 8,00 **Total: 24,00**

Item: 42 Unidade: CX Marca: WIREPLAST Modelo: WIREPLAST

Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 8/0. CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 500 G.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 22,7667 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 24,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 189,00 **Total: 378,00**

Item: 70 Unidade: UN Marca: LIBRERIA Modelo: LIBRERIA

Descrição: GLOBO TERRESTRE GIRATÓRIO ESCOLAR DO TIPO POLÍTICO CONTINENTAL, COM CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 100 CM, ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 43 CM E DIÂMETRO APROXIMADO DE 30 CM. O GLOBO APRESENTA AS FRONTEIRAS NACIONAIS E AS CAPITAIS DOS PAÍSES, SENDO INDICADO PARA O ENSINO DE GEOPOLÍTICA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS EM AMBIENTE ESCOLAR. A BASE É CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROPORCIONANDO DURABILIDADE E ESTABILIDADE PARA USO COTIDIANO EM SALA DE AULA. O PRODUTO DEVE SER PRODUZIDO COM MATERIAIS DE QUALIDADE, ASSEGURANDO ACABAMENTO SEGURO E RESISTÊNCIA AO USO FREQUENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 360,8767 Valor Unit.: 189,00 Total Item: 378,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 362 Lance: 54,50 **Total: 545,00**

Item: 106 Unidade: UN Marca: PAIS E FILHOS Modelo: PAIS E FILHOS

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

Descrição: MATERIAL DOURADO COM 611 PEÇAS, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 4 ANOS DE IDADE. UTILIZADO COMO RECURSO PEDAGÓGICO PARA AUXILIAR NO ENSINO E NA COMPREENSÃO DE CONCEITOS FUNDAMENTAIS DA MATEMÁTICA, COMO VALOR POSICIONAL, OPERAÇÕES DE ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO E DIVISÃO. O CONJUNTO É COMPOSTO POR UNIDADES, DEZENAS, CENTENAS E MILHAR, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO CONCRETA DO SISTEMA DE NUMERAÇÃO DECIMAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTINDO SEGURANÇA E QUALIDADE PARA USO EDUCACIONAL. IDEAL PARA INSTITUIÇÕES DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, PROMOVENDO O APRENDIZADO POR MEIO DA MANIPULAÇÃO E DA EXPERIMENTAÇÃO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 142,6267 **Valor Unit.: 54,50** Total Item: 545,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 325 Lance: 34,80 **Total: 174,00**

Item: 108 Unidade: UN Marca: AQUARELA Modelo: AQUARELA

Descrição: MINI JOGO DA VELHA INTERATIVO CONFECCIONADO EM MADEIRA, COM TABULEIRO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 14 X 0,7 CM E COMPOSTO POR 9 PEÇAS COLORIDAS EM MADEIRA, SENDO EM FORMATO DE CRUZ ("X") E CÍRCULO ("O"), COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 3,5 X 3,5 CM CADA. AS PEÇAS E O TABULEIRO DEVEM APRESENTAR ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS OU REBARBAS, GARANTINDO SEGURANÇA NO MANUSEIO. PRODUTO INDICADO PARA ATIVIDADES RECREATIVAS E PEDAGÓGICAS, ESTIMULANDO O RACIOCÍNIO LÓGICO E A COORDENAÇÃO MOTORA. DEVE APRESENTAR SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA PARA BRINQUEDOS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 61,8933 **Valor Unit.: 34,80** Total Item: 174,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 166 Lance: 15,00 **Total: 300,00**

Item: 116 Unidade: UN Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO DE 180 G/M², TAMANHO A4, À PROVA D'ÁGUA. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 43,21 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 300,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 607 Lance: 10,90 **Total: 327,00**

Item: 118 Unidade: RM Marca: FILIPINHO Modelo: FILIPINHO

Descrição: PAPEL SULFITE BRANCO, COM GRAMATURA DE 180 G/M², TAMANHO A4. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 11,91 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 327,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 860 Lance: 1,10 **Total: 220,00**

Item: 121 Unidade: UN Marca: LEONORA Modelo: LEONORA

Descrição: PINCEL CHATO, TAMANHO N.º 8, COM CERDAS NATURAIS, UNIFORMES E FIRMEMENTE FIXADAS, APROPRIADO PARA TRABALHOS DE PINTURA ARTÍSTICA. DEVE POSSUIR CABO CURTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA ENVERNIZADA OU MATERIAL SIMILAR, COM ACABAMENTO LISO E ERGONÔMICO QUE PROPORCIONE CONFORTO NO MANUSEIO. O CABO DEVERÁ ESTAR FIRMEMENTE PRESO AO VIROL DE METAL, QUE DEVE SER RESISTENTE À OXIDAÇÃO E GARANTIR A FIXAÇÃO ADEQUADA DAS CERDAS, EVITANDO SOLTURA DURANTE O USO.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,10 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 220,00

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 476 Lance: 19,90 **Total: 7.960,00**

Item: 144 Unidade: UN Marca: TK Modelo: TK

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

Descrição: TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA COM DIMENSÕES DE 40 CM POR 50 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 280 G/M², DEVIDAMENTE ESTICADA E FIXADA SOBRE CHASSI DE MADEIRA REFLORESTADA, PREFERENCIALMENTE DE EUCALIPTO, COM TRATAMENTO ANTIFÚNGICO E ANTIMOFO. A TELA DEVERÁ ESTAR PRONTA PARA USO, COM APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR (GESSO ACRÍLICO OU EQUIVALENTE), PERMITINDO SUA UTILIZAÇÃO COM DIFERENTES TIPOS DE TINTA, COMO TINTA A ÓLEO À BASE DE SOLVENTE, TINTA ACRÍLICA, TINTA GUACHE E TINTA PARA TECIDO, TODAS À BASE DE ÁGUA. A ESTRUTURA DEVE APRESENTAR BOA ESTABILIDADE, CANTOS COM ACABAMENTO ADEQUADO, GRAMPOS LOCALIZADOS NA PARTE TRASEIRA DA MOLDURA PARA GARANTIR ACABAMENTO LATERAL LIMPO, E CHASSI COM TRAVESSAS DE REFORÇO PARA GARANTIR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 106,7933 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 7.960,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 183 Lance: 8,65 **Total: 173,00**

Item: 146 Unidade: UN Marca: NOX Modelo: NOX

Descrição: TESOURA DE USO GERAL COM CABO DE PLÁSTICO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 25 CM.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 30,4367 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 173,00

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 960 Lance: 3,35 **Total: 335,00**

Item: 148 Unidade: UN Marca: COLAMAIS Modelo: COLAMAIS

Descrição: TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS, INDICADA PARA USO ARTÍSTICO E PEDAGÓGICO, COM BOA COBERTURA, ALTA PIGMENTAÇÃO E FÁCIL APLICAÇÃO. DEVE SER SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, INODORA E APRESENTAR TEXTURA HOMOGÊNEA, SENDO ADEQUADA PARA USO EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA E SIMILARES. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL OU DE ENCAIXE FIRME, CONTENDO 250 ML, DEVIDAMENTE ROTULADO COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,96 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 335,00

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA **07.147.039/0001-85** **15.917,77**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 666 Lance: 3,39 **Total: 508,50**

Item: 3 Unidade: UN Marca: ZUPP Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA DE 2 LITROS, COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO EM ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P. O PRINCÍPIO ATIVO É O HIPOCLORITO DE SÓDIO, SENDO O PRODUTO CLASSIFICADO COMO SANEANTE À BASE DE SÓDIO, INDICADO PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES, SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS EM GERAL. DEVE ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS E REGULAMENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES, APRESENTANDO EFICÁCIA COMPROVADA NA AÇÃO BACTERICIDA E DESINFETANTE. O FRASCO DEVE CONTER RÓTULO COM TODAS AS INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS, COMO COMPOSIÇÃO, MODO DE USO, PRECAUÇÕES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 9,12 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 508,50

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 654 Lance: 40,90 **Total: 204,50**

Item: 14 Unidade: UN Marca: PLASVALE Modelo:

Descrição: BACIA PLÁSTICA REDONDA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 40 LITROS, CONFECCIONADA EM MATERIAL TRANSPARENTE DE ALTA RESISTÊNCIA. INDICADA PARA USO GERAL EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS, DOMÉSTICOS OU DE PREPARO DE ALIMENTOS, OFERECENDO FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, DURABILIDADE E SEGURANÇA NO MANUSEIO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR ACABAMENTO UNIFORME, SEM REBARBAS, E ATENDER ÀS NORMAS DE QUALIDADE APLICÁVEIS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 42,14 **Valor Unit.: 40,90** Total Item: 204,50

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 787 Lance: 21,96 **Total: 219,60**

Item: 15 Unidade: UN Marca: PLASVALE Modelo:

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

Descrição: BALDE CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 20 LITROS. EQUIPADO COM ALÇA GALVANIZADA PARA TRANSPORTE SEGURO E CONFORTÁVEL. POSSUI MEDIDOR DE LITRAGEM NA PARTE INTERNA, FACILITANDO A DOSAGEM E CONTROLE DO CONTEÚDO, E APOIO DE MÃO NA PARTE INFERIOR PARA MAIOR CONFORTO E PRATICIDADE DURANTE O MANUSEIO. PRODUTO DURÁVEL, LEVE E INDICADO PARA USO DOMÉSTICO, COMERCIAL OU INSTITUCIONAL.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 21,96 **Valor Unit.: 21,96** Total Item: 219,60

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 552 Lance: 64,90 **Total: 1.298,00**

Item: 36 Unidade: UN Marca: PLASVALE Modelo:

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA INCOLOR MULTIUSO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACOMPANHADA DE TAMPA COM TRAVAS PARA FECHAMENTO SEGURO. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS EM AMBIENTES ESCOLARES, ADMINISTRATIVOS OU DOMÉSTICOS, A CAIXA DEVE APRESENTAR BOA VEDAÇÃO, EMPILHAMENTO ESTÁVEL, FÁCIL MANUSEIO E RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 127,5767 **Valor Unit.: 64,90** Total Item: 1.298,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 896 Lance: 4,19 **Total: 838,00**

Item: 39 Unidade: UN Marca: ZUPP Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA NA COR VERDE, INDICADA PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DE PISOS LAVÁVEIS, COMO CERÂMICAS, GRANILITES, ARDÓSIAS E CIMENTADOS. DEVE APRESENTAR BRILHO UNIFORME, BOA RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO E SECAGEM RÁPIDA, SEM NECESSIDADE DE POLIMENTO MECÂNICO. A EMBALAGEM DEVE CONTER 750 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS, COMO COMPOSIÇÃO, MODO DE USO, PRECAUÇÕES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 14,2167 **Valor Unit.: 4,19** Total Item: 838,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 335 Lance: 6,58 **Total: 2.632,00**

Item: 49 Unidade: UN Marca: NADIR Modelo:

Descrição: COPO DE VIDRO INCOLOR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML, INDICADO PARA USO EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS. POSSUI DIMENSÕES APROXIMADAS DE 6,5 CM DE DIÂMETRO E 13 CM DE ALTURA. PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ADEQUADO PARA O CONSUMO DE BEBIDAS EM GERAL, DEVENDO APRESENTAR ACABAMENTO LISO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, GARANTINDO SEGURANÇA NO MANUSEIO.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,5867 **Valor Unit.: 6,58** Total Item: 2.632,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 210 Lance: 2,99 **Total: 358,80**

Item: 53 Unidade: UN Marca: ZUPP Modelo:

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL. DEVE APRESENTAR PH ENTRE 6,0 E 8,0, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO COMO PRINCÍPIO ATIVO, ALÉM DE CONSERVANTE E PIGMENTO. O PRODUTO DEVE ESTAR DEVIDAMENTE REGISTRADO E AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDENDO ÀS NORMAS DA ANVISA E DEMAIS REGULAMENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES. A VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA DEVE SER SUPERIOR A 6 MESES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, ROTULADA COM TODAS AS INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS, INCLUINDO COMPOSIÇÃO, MODO DE USO, PRECAUÇÕES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 13,8533 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 358,80

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 916 Lance: 0,99 **Total: 247,50**

Item: 54 Unidade: UN Marca: ZUPP Modelo:

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS LAVÁVEIS EM GERAL. DEVE SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM FORMULAÇÃO QUE NÃO AGRIDA A PELE E QUE ATENDA AOS REQUISITOS AMBIENTAIS VIGENTES. A EMBALAGEM DEVE SER PLÁSTICA, COM VOLUME NOMINAL DE 500 ML, RESISTENTE E COM TAMPA DOSADORA VEDANTE. O RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES CLARAS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, MODO DE USO, PRECAUÇÕES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, QUANDO APLICÁVEL.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 5,7567 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 247,50

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 620 Lance: 2,49 **Total: 37,35**

Item: 57 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, COMPOSTA POR CERDAS FIRMES DE NYLON, RESISTENTES AO DESGASTE POR ATRITO E À AÇÃO DA ÁGUA E SABÃO. A BASE (PLATAFORMA) DEVE SER CONFECCIONADA EM MADEIRA TRATADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO QUE PROPORCIONE DURABILIDADE E CONFORTO NO MANUSEIO. O PRODUTO DEVE SER ADEQUADO PARA USO DOMÉSTICO OU INSTITUCIONAL, APRESENTANDO BOA ERGONOMIA E EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS EM TECIDOS. AS CERDAS DEVEM ESTAR FIRMEMENTE FIXADAS, GARANTINDO SEGURANÇA E DURABILIDADE DURANTE O USO CONTÍNUO.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 11,2333 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 37,35

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 39,72 **Total: 238,32**

Item: 64 Unidade: UN Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FACA DE CARNE, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, COM BORDA DA LÂMINA PLANA, TAMANHO 10``.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 39,72 **Valor Unit.: 39,72** Total Item: 238,32

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 652 Lance: 23,70 **Total: 94,80**

Item: 65 Unidade: UN Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FACA DE PÃO 8``, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 32,2 CM DE COMPRIMENTO, 2,9 CM DE LARGURA E 1,8 CM DE ALTURA.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 32,3667 **Valor Unit.: 23,70** Total Item: 94,80

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 676 Lance: 26,45 **Total: 105,80**

Item: 67 Unidade: UN Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FACA PEIXEIRA, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA, BORDA DA LÂMINA PLANA, TAMANHO 7``.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 26,45 **Valor Unit.: 26,45** Total Item: 105,80

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 595 Lance: 1,80 **Total: 90,00**

Item: 68 Unidade: UN Marca: COPALIMPA Modelo:

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR AMARELA, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X 40 CM. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, MACIO, RESISTENTE E DE ALTA ABSORÇÃO, INDICADO PARA LIMPEZA E POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DIVERSAS, PROPORCIONANDO BOM RENDIMENTO E DURABILIDADE DURANTE O USO. DEVE APRESENTAR ACABAMENTO CUIDADOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO E GARANTIR CONFORTO NO MANUSEIO.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,4967 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 90,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 865 Lance: 7,87 **Total: 314,80**

Item: 103 Unidade: PAR Marca: MUCAMBO Modelo:

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

Descrição: LUVAS DE PROTEÇÃO REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADA EM 100% LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, TAMANHO MÉDIO, RESISTENTE E COM BOA ELASTICIDADE, INDICADA PARA ATIVIDADES DE LIMPEZA E MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS DOMÉSTICOS. DEVE POSSUIR INTERIOR LEVEMENTE TEXTURIZADO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO E PROMOVER MAIOR CONFORTO, ALÉM DE APRESENTAR SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR ADERÊNCIA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE TALCO E ADEQUADO PARA USO PROLONGADO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 8,38 **Valor Unit.: 7,87** Total Item: 314,80

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 317 Lance: 17,90 **Total: 3.580,00**

Item: 139 Unidade: UN Marca: BOMLIXO Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO EM ROLO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), EXTRA FORTÉ, RESISTENTE E REFORÇADO, INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. CADA SACO POSSUI DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 CM DE LARGURA POR 1,05 M DE COMPRIMENTO, SENDO COMERCIALIZADO EM ROLOS CONTENDO 10 UNIDADES. O PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES CLARAS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE, QUANDO APLICÁVEL.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 35,33 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 3.580,00

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 448 Lance: 48,90 **Total: 4.890,00**

Item: 149 Unidade: UN Marca: DOHLER Modelo:

Descrição: TOALHA DE BANHO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, FIO PENTEADO, PRÉ-LAVADO E PRÉ-ENCOLHIDO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150 CM DE COMPRIMENTO POR 90 CM DE LARGURA. POSSUI GRAMATURA DE 500G/M², PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, TOQUE MACIO E EXCELENTE DURABILIDADE. APRESENTA COSTURA DUPLA REFORÇADA NAS BORDAS, CONFERINDO MAIOR RESISTÊNCIA AO USO DIÁRIO E ÀS LAVAGENS. O PRODUTO DEVE SER FORNECIDO EM CORES VARIADAS, MANTENDO PADRÃO DE QUALIDADE E ACABAMENTO UNIFORME. IDEAL PARA USO INSTITUCIONAL OU DOMÉSTICO.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 51,667 **Valor Unit.: 48,90** Total Item: 4.890,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 982 Lance: 12,99 **Total: 259,80**

Item: 155 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON RESISTENTES, COM BASE DE APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA, EQUIPADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20 M DE COMPRIMENTO. AS CERDAS POSSUEM ALTURA APROXIMADA DE 13 CM, GARANTINDO BOA EFICIÊNCIA NA VARRIÇÃO. O CABO É FIXADO À BASE POR SISTEMA DE ROSCA PLASTIFICADO, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E FACILIDADE NA MONTAGEM E DESMONTAGEM. PRODUTO DE QUALIDADE, INDICADO PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL OU INSTITUCIONAL.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 17,2167 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 259,80

TYE VARIEDADES LTDA **57.890.107/0001-70** **35.017,21**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 589 Lance: 79,90 **Total: 159,80**

Item: 4 Unidade: UN Marca: TOYSTER Modelo: ALFABETO

Descrição: ALFABETO EM LIBRAS CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR PEÇAS ILUSTRADAS QUE APRESENTAM AS LETRAS DO ALFABETO ACOMPANHADAS DE SUA REPRESENTAÇÃO EM LIBRAS (LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS) E DE UMA IMAGEM CORRESPONDENTE, FACILITANDO A ASSOCIAÇÃO ENTRE LETRA, GESTO E OBJETO. O MATERIAL É INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE QUATRO ANOS DE IDADE, ESPECIALMENTE NA FASE INICIAL DA ALFABETIZAÇÃO, CONTRIBUINDO PARA O DESENVOLVIMENTO DA LINGUAGEM, DA LEITURA E DA ESCRITA. AS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO SÃO 20 CM DE LARGURA, 17 CM DE ALTURA E 3 CM DE ESPESSURA. O BRINQUEDO DEVE POSSUIR ACABAMENTO ATÓXICO, BORDAS SEGURAS E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME EXIGÊNCIAS LEGAIS PARA BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 110,033 **Valor Unit.: 79,90** Total Item: 159,80

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 1.399,00	Total: 2.798,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: NOBRE	Modelo: PA90	
Descrição: ARMÁRIO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 198 CM DE ALTURA, 90 CM DE LARGURA E 40 CM DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO INTEGRALMENTE EM MDF (FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE) NA COR BRANCA. POSSUI TAMPO SUPERIOR, INFERIOR, LATERAIS E PORTAS COM ESPESSURA DE 18 MM; FUNDO COM 15 MM E QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS TAMBÉM COM 15 MM DE ESPESSURA, OFERECENDO BOA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO E RESISTÊNCIA. AS PORTAS CONTAM COM PUXADORES DE APROXIMADAMENTE 96 MM, MODELO ALÇA CURVA, NA COR PRETA, FABRICADOS EM PLÁSTICO RÍGIDO INJETADO. AS DOBRADIÇAS SÃO METÁLICAS, TIPO CANECO DE 36 MM, COM ACABAMENTO CROMADO, REGULAGEM E ÂNGULO DE ABERTURA DE 92°. O ARMÁRIO É EQUIPADO COM FECHADURA METÁLICA CROMADA, TIPO TAMBOR DE 22 MM, COM ROTAÇÃO DE 180°, E ACOMPANHA DUAS CHAVES COM SEGREDO. PRODUTO ROBUSTO, DE EXCELENTE ACABAMENTO, IDEAL PARA USO EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS, ESCOLARES OU INSTITUCIONAIS.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.777,2933	Valor Unit.: 1.399,00	Total Item: 2.798,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 815	Lance: 205,35	Total: 1.026,75
Item: 10	Unidade: UN	Marca: ASSADEIRA	Modelo: 6	
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR N.º 6, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR MANUSEIO. APRESENTA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50 CM DE COMPRIMENTO, 35 CM DE LARGURA E 7 CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 11 LITROS. INDICADA PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, ESCOLAS E OUTRAS UNIDADES DE ALIMENTAÇÃO COLETIVA, OFERECENDO RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E FÁCIL LIMPEZA.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 205,35	Valor Unit.: 205,35	Total Item: 1.026,75	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 590	Lance: 15,49	Total: 309,80
Item: 11	Unidade: UN	Marca: AVENTAL	Modelo: PRETO	
Descrição: AVENTAL CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD LISO, NA COR PRETA, MODELO TRADICIONAL DE COZINHA, COM BOLSO FRONTAL E AJUSTE PERSONALIZADO POR MEIO DE TIRAS NA CINTURA E NO PESCOÇO. APRESENTA MEDIDAS APROXIMADAS DE 85 CM DE COMPRIMENTO POR 60 CM DE LARGURA. PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, INDICADO PARA USO EM AMBIENTES ALIMENTÍCIOS, ESCOLARES OU PROFISSIONAIS, OFERECENDO CONFORTO E PROTEÇÃO DURANTE O USO.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,7667	Valor Unit.: 15,49	Total Item: 309,80	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 395	Lance: 47,99	Total: 14.397,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: GME	Modelo: GERAL	
Descrição: BANDEJA RETANGULAR PARA USO GERAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP) EM CORES VARIADAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 48 CM DE COMPRIMENTO, 33 CM DE LARGURA E 4 CM DE ALTURA. INDICADA PARA APOIO NA ALIMENTAÇÃO, PODENDO SER UTILIZADA PARA SERVIR REFEIÇÕES, GUARNIÇÕES, TALHERES, COPOS E OUTROS UTENSÍLIOS. PRODUTO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, RESISTENTE E DURÁVEL, ADEQUADO PARA USO EM AMBIENTES COLETIVOS COMO ESCOLAS, REFEITÓRIOS E COZINHAS INSTITUCIONAIS.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 53,1867	Valor Unit.: 47,99	Total Item: 14.397,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 473	Lance: 160,00	Total: 1.600,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: CAIXA	Modelo: 56 LT	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 56 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO INCOLOR (TRANSPARENTE), COM TRAVAS LATERAIS SEGURAS E ALÇAS INTEGRADAS À ESTRUTURA, PERMITINDO MANUSEIO PRÁTICO E SEGURO. DEVE POSSUIR FORMATO QUE POSSIBILITE EMPILHAMENTO ESTÁVEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 55,5 CM DE COMPRIMENTO, 36,5 CM DE LARGURA E 40,3 CM DE ALTURA. INDICADA PARA ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, OFERECENDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 255,8967	Valor Unit.: 160,00	Total Item: 1.600,00	

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 572	Lance: 239,23	Total: 2.392,30
Item: 35	Unidade: UN	Marca: CAIXA	Modelo: 78 LT	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 78 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO INCOLOR (TRANSPARENTE), COM TRAVAS LATERAIS SEGURAS E ALÇAS INTEGRADAS À ESTRUTURA, PERMITINDO MANUSEIO PRÁTICO E SEGURO. DEVE POSSUIR FORMATO QUE POSSIBILITE EMPILHAMENTO ESTÁVEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 55,5 CM DE COMPRIMENTO, 36,5 CM DE LARGURA E 40,3 CM DE ALTURA. INDICADA PARA ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, OFERECENDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 239,23	Valor Unit.: 239,23	Total Item: 2.392,30	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 681	Lance: 4,04	Total: 1.212,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: ORIGINAL	Modelo: MESA	
Descrição: COLHER DE MESA CONFECCIONADA INTEGRALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO POLIDO, RESISTENTE À CORROSÃO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. APRESENTA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 18,7 CM DE COMPRIMENTO, 4 CM DE LARGURA E 2,3 CM DE ALTURA. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO CONFORME AS NORMAS VIGENTES DE QUALIDADE E SEGURANÇA PARA UTENSÍLIOS DESTINADOS AO USO ALIMENTAR.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,6933	Valor Unit.: 4,04	Total Item: 1.212,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 316	Lance: 249,90	Total: 499,80
Item: 48	Unidade: UN	Marca: PABIMI	Modelo: 2	
Descrição: CONJUNTO COM 2 PRATELEIRAS DE PAREDE DO TIPO FLUTUANTE, CONFECCIONADAS EM MADEIRA DE ENGENHARIA (MDF) NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 CM DE COMPRIMENTO, 10 CM DE PROFUNDIDADE E 11,5 CM DE ALTURA CADA. INDICADAS PARA ACOMODAÇÃO DE LIVROS, REVISTAS, BRINQUEDOS E OBJETOS DECORATIVOS, ESPECIALMENTE EM AMBIENTES INFANTIS, PROPORCIONANDO ORGANIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE. AS PRATELEIRAS SÃO DESTINADAS À INSTALAÇÃO EM PAREDE E ACOMPANHAM KIT COM PARAFUSOS E BUCHAS ADEQUADOS PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA. PRODUTO FUNCIONAL, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E ACABAMENTO MODERNO, IDEAL PARA ESPAÇOS RESIDENCIAIS OU EDUCACIONAIS.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 312,5667	Valor Unit.: 249,90	Total Item: 499,80	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 165	Lance: 142,11	Total: 568,44
Item: 55	Unidade: UN	Marca: GENERICO	Modelo: ESCADA	
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE PARA CIRCUITOS DE TREINAMENTO, COMPOSTA POR TIRAS COSTURADAS E REFORÇADAS EM POLIPROPILENO RESISTENTE, CONTENDO 10 DEGRAUS. APRESENTA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 5 M DE COMPRIMENTO TOTAL, 50 CM DE LARGURA TOTAL, LARGURA DA FITA EXTERNA DE 2,5 CM E LARGURA DAS TIRAS INTERNAS DE 3 CM. O PRODUTO DEVE TER PESO APROXIMADO DE 250 G, SENDO INDICADO PARA EXERCÍCIOS QUE DESENVOLVAM AGILIDADE, COORDENAÇÃO E VELOCIDADE EM AMBIENTES ESPORTIVOS E RECREATIVOS.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 142,11	Valor Unit.: 142,11	Total Item: 568,44	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 161	Lance: 3,29	Total: 1.316,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca: MED FIO	Modelo: COM CAPA	
Descrição: ESCOVA DE DENTE COM CERDAS MACIAS, CONFECCIONADA COM CABEÇA ANATÔMICA E CABO ERGONÔMICO, RESISTENTE E DE FÁCIL MANUSEIO. DEVE ACOMPANHAR TAMPA PROTETORA PARA A CABEÇA DA ESCOVA, GARANTINDO HIGIENE E PROTEÇÃO DAS CERDAS. O PRODUTO DEVE SER FORNECIDO EM CORES SORTIDAS, SENDO APROPRIADO PARA USO INDIVIDUAL EM CUIDADOS COM A HIGIENE BUCAL.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 6,53	Valor Unit.: 3,29	Total Item: 1.316,00	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 965	Lance: 7,99	Total: 159,80
Item: 58	Unidade: UN	Marca: FACILITY	Modelo: SANITARIO	

**MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA REDONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA, COMPOSTA POR ESCOVA COM CERDAS FIRMES E DURÁVEIS, ADEQUADA PARA A LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS. ACOMPANHA SUPORTE REDONDO, TAMBÉM EM PLÁSTICO, PROJETADO PARA ACOMODAR A ESCOVA DE FORMA ESTÁVEL E HIGIÊNICA, EVITANDO O CONTATO DIRETO COM SUPERFÍCIES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 12,3567 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 159,80

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 729 Lance: 21,19 **Total: 84,76**

Item: 60 Unidade: UN Marca: ATACADO Modelo: ESPATULA

Descrição: ESPÁTULA INOX 15 CM

Quantidade: 4 Val. Ref.: 21,19 **Valor Unit.: 21,19** Total Item: 84,76

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 4,00 **Total: 1.200,00**

Item: 69 Unidade: UN Marca: ORIGINAL Modelo: MESA

Descrição: GARFO DE MESA CONFECCIONADO INTEGRAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO POLIDO, RESISTENTE À CORROSÃO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. APRESENTA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 18,7 CM DE COMPRIMENTO, 2,3 CM DE LARGURA E 1,9 CM DE ALTURA. INDICADO PARA USO EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS, COMO REFEITÓRIOS ESCOLARES, POR SUA DURABILIDADE E SEGURANÇA. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO CONFORME AS NORMAS APLICÁVEIS DE QUALIDADE E SEGURANÇA PARA UTENSÍLIOS DE ALIMENTAÇÃO.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,27 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 730 Lance: 23,00 **Total: 115,00**

Item: 73 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo: CX

Descrição: GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO 24/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES

Quantidade: 5 Val. Ref.: 34,5233 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 115,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 888 Lance: 84,99 **Total: 254,97**

Item: 76 Unidade: UN Marca: ESTRELA Modelo: BALANÇO

Descrição: JOGO BALANÇO ESPACIAL, COMPOSTO POR 01 SUPORTE, 01 HASTE, 01 BASE MÓVEL (BAMBA), NO MÍNIMO 48 PEÇAS EM FORMATO DE ASTRONAUTAS EM DUAS CORES DISTINTAS, 01 DADO E 01 ROLETA DE DESAFIOS. JOGO EDUCATIVO E LÚDICO QUE ESTIMULA O EQUILÍBRIO, A COORDENAÇÃO MOTORA, O RACIOCÍNIO LÓGICO E O TRABALHO EM EQUIPE, PODENDO SER UTILIZADO EM ATIVIDADES PEDAGÓGICAS E TERAPÊUTICAS. OS COMPONENTES DEVEM SER CONFECCIONADOS COM MATERIAIS RESISTENTES, ATÓXICOS E SEGUROS PARA USO INFANTIL. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ATENDENDO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA E QUALIDADE VIGENTES.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 151,4833 **Valor Unit.: 84,99** Total Item: 254,97

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 179 Lance: 84,99 **Total: 1.699,80**

Item: 95 Unidade: KIT Marca: VARÃO Modelo: 2 MT

Descrição: KIT DE VARÃO SIMPLES PARA CORTINA, COM 2 M DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO DE 28 MM, INDICADO PARA CORTINAS COM ILHOSES DE MESMO TAMANHO. O KIT É COMPOSTO POR DUAS BARRAS DE AÇO POLIDO COM 1 M CADA, UNIDAS POR UMA EMENDA CENTRAL, TOTALIZANDO 2 M. AS BARRAS POSSUEM REVESTIMENTO COM PELÍCULA PROTETORA QUE PROPORCIONA ACABAMENTO UNIFORME E RESISTENTE. ACOMPANHA TRÊS SUPORTES DE FIXAÇÃO COM PARAFUSOS INJETADOS DE 28 MM, TRÊS BUCHAS DE FIXAÇÃO N.º 8, UMA EMENDA PARA JUNÇÃO DAS BARRAS, DUAS PONTEIRAS DECORATIVAS DE ACABAMENTO E UM MANUAL COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E CORTE, FACILITANDO A INSTALAÇÃO. OS SUPORTES E COMPONENTES PLÁSTICOS SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, GARANTINDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. PRODUTO ADEQUADO PARA USO RESIDENCIAL, ESCOLAR OU CORPORATIVO, COM ACABAMENTO ESTÉTICO E FUNCIONAL.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 104,2233 **Valor Unit.: 84,99** Total Item: 1.699,80

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 310 Lance: 12,42 **Total: 4.968,00**

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Item: 130 Unidade: UN Marca: PRATO Modelo: VIDRO

Descrição: PRATO FUNDO FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO CRISTAL, NA COR TRANSPARENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22 CM DE DIÂMETRO E 3 CM DE ALTURA. O MATERIAL É RESISTENTE A IMPACTOS MODERADOS E VARIAÇÕES TÉRMICAS, SENDO ADEQUADO PARA USO EM AMBIENTES DOMÉSTICOS OU INSTITUCIONAIS. O PRATO DEVE APRESENTAR ACABAMENTO LISO, BORDAS ARREDONDADAS E SUPERFÍCIE DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ATENDENDO AOS PADRÕES DE SEGURANÇA E QUALIDADE PARA UTENSÍLIOS UTILIZADOS NA ALIMENTAÇÃO.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 12,42 **Valor Unit.: 12,42** Total Item: 4.968,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 254,99 **Total: 254,99**

Item: 143 Unidade: UN Marca: JOTT PLAY Modelo: TEATRO

Descrição: TEATRO DE FANTOCHES CONFECCIONADO EM MADEIRA E MDF, COM CORTINA EM TECIDO COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 99 CM DE LARGURA POR 65 CM DE ALTURA. ESTRUTURA RESISTENTE, COM ACABAMENTO LISO, BORDAS ARREDONDADAS E MATERIAIS ATÓXICOS, GARANTINDO SEGURANÇA DURANTE O USO POR CRIANÇAS. INDICADO PARA ATIVIDADES PEDAGÓGICAS E RECREATIVAS, PROMOVENDO A IMAGINAÇÃO, EXPRESSÃO ORAL E INTERAÇÃO SOCIAL. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME AS NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES PARA BRINQUEDOS E MATERIAIS INFANTIS.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 501,91 **Valor Unit.: 254,99** Total Item: 254,99

GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA **13.712.784/0001-22** **4.858,22**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 513 Lance: 3,34 **Total: 26,72**

Item: 7 Unidade: UN Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 25,36 **Valor Unit.: 3,34** Total Item: 26,72

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 33,30 **Total: 166,50**

Item: 38 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA, COM ESPESSURA DE LINHA DE 0,7 MM, NAS CORES AZUL, PRETA E/OU VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 49,6667 **Valor Unit.: 33,30** Total Item: 166,50

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 720 Lance: 0,44 **Total: 176,00**

Item: 98 Unidade: UN Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: LÁPIS N.º 2 COM ESCRITA PRETA, HEXAGONAL OU REDONDO, COM BORRACHA.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 0,8267 **Valor Unit.: 0,44** Total Item: 176,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 21,00 **Total: 4.200,00**

Item: 119 Unidade: RM Marca: CHAMEX Modelo: CHAMEX

Descrição: PAPEL SULFITE BRANCO, COM GRAMATURA DE 75 G/M², TAMANHO A4. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS (RESMA).

Quantidade: 200 Val. Ref.: 28,38 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 1,45 **Total: 145,00**

Item: 124 Unidade: UN Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COM PONTA REDONDA VARIANDO DE 3 A 4 MM, EM CORES VARIADAS.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,0867 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 145,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 841 Lance: 1,44 **Total: 144,00**

**MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Item: 147 Unidade: UN Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: TESOURA ESCOLAR COM CABO DE PLÁSTICO EM CORES VARIADAS E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 13 CM.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,7133 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 144,00

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA **24.675.507/0001-03** **4.699,00**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 746 Lance: 4.699,00 **Total: 4.699,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: MANÁ Modelo: BPM 18 PLUS

Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL PLANETÁRIA DE 20 LITROS, DESTINADA AO PREPARO DE MASSAS LEVES, MÉDIAS E PESADAS, SENDO INDICADA PARA COZINHAS INDUSTRIAIS, PADARIAS, CONFEITARIAS E ESTABELECIMENTOS SIMILARES. DEVE POSSUIR SISTEMA DE ACIONAMENTO DIGITAL COM, NO MÍNIMO, 10 NÍVEIS DE VELOCIDADE E ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT AUTOMÁTICA (110/220V). O TACHO DEVE SER FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM VOLUME ÚTIL DE 20 LITROS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTAR COM SENSOR TÉRMICO DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO SAE 1020 COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, RESISTENTE À CORROSÃO E AO DESGASTE, ALÉM DE CARENAGEM EM POLÍMERO TERMOFORMADO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E TÉRMICA. OS PÉS DEVEM SER EMBORRACHADOS, COM SISTEMA DE REGULAGEM PARA AJUSTE DE ALTURA E NIVELAMENTO, GARANTINDO ESTABILIDADE DURANTE A OPERAÇÃO. O CABEÇOTE DEVE SER DO TIPO BASCULANTE, FACILITANDO A RETIRADA DOS BATEDORES E DO TACHO. ACOMPANHA TRÊS BATEDORES INTERCAMBIÁVEIS: GLOBO EM AÇO INOXIDÁVEL, RECOMENDADO PARA MASSAS LEVES; GANCHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, IDEAL PARA MASSAS PESADAS; E RAQUETE, TAMBÉM EM ALUMÍNIO FUNDIDO, INDICADA PARA MASSAS MÉDIAS E CREMES. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO VÁLIDA EMITIDA PELO INMETRO, ASSEGURANDO CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DE SEGURANÇA E QUALIDADE.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.030,3333 **Valor Unit.: 4.699,00** Total Item: 4.699,00

MONICA R. DE MELLO FARIA ME **17.353.208/0001-97** **4.467,95**

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 573 Lance: 127,45 **Total: 382,35**

Item: 20 Unidade: UN Marca: Lig Lig Modelo: 2019.2

Descrição: BLOCO DE MONTAR COM 500 PEÇAS COLORIDAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, NÃO MAGNÉTICO, INDICADO COMO BRINQUEDO PEDAGÓGICO E EDUCATIVO PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO MOTOR, COGNITIVO E DE COORDENAÇÃO. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, GARANTINDO SEGURANÇA E QUALIDADE PARA O USO INFANTIL. AS PEÇAS APRESENTAM DIMENSÕES APROXIMADAS, SENDO AS PEÇAS GRANDES COM OITO PINOS, MEDINDO 6 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, 3 CENTÍMETROS DE LARGURA E 2,7 CENTÍMETROS DE ALTURA; AS PEÇAS MÉDIAS COM SEIS PINOS, MEDINDO 4,3 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, 3 CENTÍMETROS DE LARGURA E 2,7 CENTÍMETROS DE ALTURA; AS PEÇAS PEQUENAS COM QUATRO PINOS, MEDINDO 3 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, 3 CENTÍMETROS DE LARGURA E 2,7 CENTÍMETROS DE ALTURA; O EIXO COM QUATRO PINOS, MEDINDO 6 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, 3 CENTÍMETROS DE LARGURA E 2,7 CENTÍMETROS DE ALTURA; E A RODA COM 3,5 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO E 1,5 CENTÍMETRO DE COMPRIMENTO. PRODUTO IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES ESCOLARES, RECREATIVOS E TERAPÊUTICOS.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 212,4167 **Valor Unit.: 127,45** Total Item: 382,35

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 356 Lance: 36,35 **Total: 545,25**

Item: 22 Unidade: UN Marca: Silme Modelo: b12l

Descrição: BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO ESPORTIVA, TAMANHO N.º 12, COM PESO ENTRE 240 E 260 G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 56 E 58 CM. DEVE SER CONFECCIONADA EM LAMINADO DE BORRACHA COM CONSTRUÇÃO VULCANIZADA, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. A BOLA DEVE POSSUIR MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, ALÉM DE BICO ALONGADO QUE ENVOLVE A AGULHA, IMPEDINDO QUE ESTA PERFURE A CÂMARA DE AR DURANTE O ENCHIMENTO. INDICADA PARA USO EM ATIVIDADES ESCOLARES, RECREATIVAS OU ESPORTIVAS DE INICIAÇÃO, COM ACABAMENTO ADEQUADO E SUPERFÍCIE COM BOA ADERÊNCIA AO TOQUE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 61,81 **Valor Unit.: 36,35** Total Item: 545,25

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 776 Lance: 83,90 **Total: 419,50**

Item: 30 Unidade: UN Marca: Lig Lig Modelo: 3051/3052

Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO ALINHAVO, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 15 PEÇAS CONFECCIONADAS EM MDF, REPRESENTANDO NÚMEROS E VOGAIS. AS PEÇAS DEVEM POSSUIR CANTOS ARREDONDADOS, SUPERFÍCIE LISA E ISENTA DE REBARBAS, ASSEGURANDO SEGURANÇA NO MANUSEIO POR CRIANÇAS. ACOMPANHA CADARÇOS OU FIOS RESISTENTES PARA O ALINHAVO, ESTIMULANDO O DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA FINA, CONCENTRAÇÃO E RECONHECIMENTO DE LETRAS E NÚMEROS. PRODUTO INDICADO PARA USO EM AMBIENTES ESCOLARES E EDUCATIVOS, COM PINTURA ATÓXICA EM CORES VARIADAS. DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME REGULAMENTAÇÃO VIGENTE PARA BRINQUEDOS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 100,41 **Valor Unit.: 83,90** Total Item: 419,50

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 488 Lance: 68,80 **Total: 344,00**

Item: 75 Unidade: UN Marca: Sonho de Criança Modelo: 168

Descrição: JOGO 4 EM 1, INCLUINDO AS MODALIDADES XADREZ, LUDO, DAMAS E TRILHA, EM FORMATO TRADICIONAL DE TABULEIRO COM ESTOJO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF. O CONJUNTO ACOMPANHA UM KIT DE PEÇAS EM PLÁSTICO, SENDO O REI COM ALTURA APROXIMADA DE 5,6 CM, E UM MANUAL COM AS REGRAS BÁSICAS PARA CADA JOGO. O TABULEIRO POSSUI DIMENSÕES APROXIMADAS DE 27 X 27 CM. O ESTOJO CONTA COM TAMPA DESLIZANTE, PROPORCIONANDO PRATICIDADE PARA ORGANIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO DAS PEÇAS. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 7 ANOS, SUPORTA DE 2 A 4 JOGADORES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, ATENDENDO AOS REQUISITOS DE SEGURANÇA PARA BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 68,80 **Valor Unit.: 68,80** Total Item: 344,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 922 Lance: 62,62 **Total: 313,10**

Item: 78 Unidade: UN Marca: Alegria Modelo: 408

Descrição: JOGO DA SEQUÊNCIA COMPOSTO POR PINÇA PLÁSTICA OU EM MDF, TUBETES TRANSPARENTES COM SUPORTE EM MDF, POMPONS COLORIDOS E CARDS PLASTIFICADOS COM INSTRUÇÕES VISUAIS. MATERIAL LÚDICO E EDUCATIVO, INDICADO PARA O DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES MOTORAS FINAS, COORDENAÇÃO MOTORA, ATENÇÃO, PERCEPÇÃO VISUAL, ASSOCIAÇÃO DE CORES E ORGANIZAÇÃO ESPACIAL. RECOMENDADO PARA USO EM CONTEXTOS PEDAGÓGICOS E TERAPÊUTICOS, ESPECIALMENTE COM CRIANÇAS QUE APRESENTAM DIFICULDADES MOTORAS OU DE APRENDIZAGEM. TODOS OS COMPONENTES DEVEM SER CONFECCIONADOS COM MATERIAIS RESISTENTES, ATÓXICOS E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, APROPRIADOS PARA USO INFANTIL. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ATENDENDO ÀS NORMAS DE QUALIDADE E SEGURANÇA VIGENTES.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 62,6267 **Valor Unit.: 62,62** Total Item: 313,10

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 280 Lance: 29,65 **Total: 148,25**

Item: 80 Unidade: UN Marca: Fundamental Modelo: variados

Descrição: JOGO DE DOMINÓ CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF MULTICOLORIDA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 28 PEÇAS. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 4 ANOS, É UM RECURSO LÚDICO QUE ESTIMULA O RACIOCÍNIO LÓGICO, A CONCENTRAÇÃO, A PERCEPÇÃO VISUAL E A SOCIALIZAÇÃO POR MEIO DE REGRAS SIMPLES E INTERAÇÕES EM GRUPO. AS PEÇAS SÃO RESISTENTES, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO SEGURO, ADEQUADAS PARA O MANUSEIO INFANTIL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTINDO QUALIDADE E SEGURANÇA CONFORME AS NORMAS VIGENTES. IDEAL PARA USO EM AMBIENTES ESCOLARES, TERAPÊUTICOS E RESIDENCIAIS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 31,2467 **Valor Unit.: 29,65** Total Item: 148,25

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 307 Lance: 134,60 **Total: 673,00**

Item: 81 Unidade: UN Marca: Estrela Modelo: 1612800033

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

Descrição: JOGO DE TABULEIRO DO TIPO "BANCO IMOBILIÁRIO", CONTENDO NO MÍNIMO 01 TABULEIRO TEMÁTICO, 28 TÍTULOS DE PROPRIEDADE, 32 CARTAS DO TIPO "REVÉS" OU "SORTE", 380 CÉDULAS SIMULADAS DE DINHEIRO, 80 CASAS PLÁSTICAS, 02 DADOS, 06 PEÕES E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES COM AS REGRAS PARA A DINÂMICA DO JOGO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, GARANTINDO A CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DE SEGURANÇA APLICÁVEIS A BRINQUEDOS. INDICADO PARA USO PEDAGÓGICO E RECREATIVO, PROMOVENDO O DESENVOLVIMENTO DO RACIOCÍNIO LÓGICO, NOÇÕES DE MATEMÁTICA FINANCEIRA E INTERAÇÃO SOCIAL.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 269,00 **Valor Unit.: 134,60** Total Item: 673,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 423 Lance: 106,60 **Total: 533,00**

Item: 82 Unidade: UN Marca: Estrela Modelo: 1602900041

Descrição: JOGO DE TABULEIRO DO TIPO "JOGO DA VIDA", CONTENDO NO MÍNIMO 01 TABULEIRO TEMÁTICO, 06 CARRINHOS, 32 PINOS AZUIS, 32 PINOS ROSAS, 24 CARTÕES DE RIQUEZA, 24 APÓLICES DE SEGURO, 360 CÉDULAS SIMULADAS DE DINHEIRO, 08 CERTIFICADOS DE AÇÕES, 21 NOTAS PROMISSÓRIAS, 01 ROLETA GIRATÓRIA E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES COM AS REGRAS DO JOGO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ASSEGURANDO CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA PARA BRINQUEDOS. INDICADO PARA FINS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, PROMOVENDO O APRENDIZADO SOBRE ESCOLHAS DE VIDA, TOMADA DE DECISÕES E NOÇÕES BÁSICAS DE FINANÇAS DE FORMA DIVERTIDA E INTERATIVA.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 106,6133 **Valor Unit.: 106,60** Total Item: 533,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 985 Lance: 46,00 **Total: 230,00**

Item: 83 Unidade: UN Marca: Sonho de Criança Modelo: 179

Descrição: JOGO EDUCATIVO DE ENCAIXE COM 16 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MDF, INDICADO PARA O DESENVOLVIMENTO DAS HABILIDADES COGNITIVAS E MOTORAS DAS CRIANÇAS. O CONJUNTO INCLUI FORMAS GEOMÉTRICAS BÁSICAS, COMO TRIÂNGULO, CÍRCULO E RETÂNGULO, QUE Podem ser ENCAIXADAS EM SEUS RESPECTIVOS ESPAÇOS, AUXILIANDO NO RECONHECIMENTO DAS FORMAS, NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA FINA E NO RACIOCÍNIO LÓGICO. AS PEÇAS POSSUEM ACABAMENTO LISO, PINTURA ATÓXICA E CANTOS ARREDONDADOS, GARANTINDO SEGURANÇA DURANTE O USO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, ATENDENDO ÀS NORMAS VIGENTES DE QUALIDADE E SEGURANÇA PARA BRINQUEDOS INFANTIS. IDEAL PARA USO EM ESCOLAS, BRINQUEDOTECAS E AMBIENTES DE APRENDIZAGEM.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 58,6967 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 230,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 50,00 **Total: 250,00**

Item: 84 Unidade: UN Marca: Grow Modelo: 3945

Descrição: JOGO EDUCATIVO DO TIPO "BINGO CONTAS", INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS DE IDADE, COM FOCO NO DESENVOLVIMENTO DO RACIOCÍNIO LÓGICO E DAS HABILIDADES MATEMÁTICAS BÁSICAS. DEVE CONTER, NO MÍNIMO, 4 TABULEIROS, 36 CARTELAS COM NÚMEROS, 1 GABARITO PARA CONFERÊNCIA, 1 SACO PLÁSTICO PARA SORTEIO DAS PEÇAS E 1 CONJUNTO DE REGRAS COM INSTRUÇÕES DE USO. O MATERIAL DEVE SER CONFECCIONADO COM ACABAMENTO SEGURO E RESISTENTE, ADEQUADO AO USO INFANTIL, E APRESENTAR SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ASSEGURANDO CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA PARA BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 73,99 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 250,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 675 Lance: 156,00 **Total: 312,00**

Item: 91 Unidade: KIT Marca: Jodane Modelo: 1006

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

Descrição: KIT DE FANTOCHES TIPO LUVA COM SETE PERSONAGENS REPRESENTANDO ANIMAIS SELVAGENS, CONFECCIONADOS EM MATERIAL APROPRIADO E SEGURO PARA O USO INFANTIL. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS DE IDADE, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 25 CM CADA. PRODUTO COM ACABAMENTO REFORÇADO, COSTURAS FIRMES E PINTURA ATÓXICA, CONTRIBUINDO PARA O DESENVOLVIMENTO DA LINGUAGEM, IMAGINAÇÃO E HABILIDADES SOCIAIS POR MEIO DE ATIVIDADES LÚDICAS. DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, GARANTINDO CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA APLICÁVEIS.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 297,6433 **Valor Unit.: 156,00** Total Item: 312,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 489 Lance: 158,75 **Total: 317,50**

Item: 142 Unidade: UN Marca: Milly Toys Modelo: tp012

Descrição: TAPETE ALFANUMÉRICO COM 36 PEÇAS CONFECCIONADAS EM EVA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 28 CM X 28 CM E ESPESSURA DE 8 MM CADA. O CONJUNTO É COMPOSTO POR 26 LETRAS DO ALFABETO E 10 NÚMEROS DE 0 A 9, PERMITINDO O APRENDIZADO LÚDICO DA LINGUAGEM E DA MATEMÁTICA DE FORMA INTERATIVA E SEGURA. AS PEÇAS POSSUEM BORDAS INCLUSAS, GARANTINDO ACABAMENTO UNIFORME E FACILITANDO O ENCAIXE PRECISO PARA UMA MONTAGEM NIVELADA. O MATERIAL É ANTIDERRAPANTE, LAVÁVEL, IMPERMEÁVEL, HIGIÊNICO, ATÓXICO, RESISTENTE E DURÁVEL, IDEAL PARA AMBIENTES ESCOLARES, ESPAÇOS DE RECREAÇÃO E USO DOMÉSTICO. INDICADO PARA O DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, PERCEPÇÃO VISUAL E RECONHECIMENTO DE LETRAS E NÚMEROS.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 158,7567 **Valor Unit.: 158,75** Total Item: 317,50

SUPER COMERCIAL APOLO LTDA **18.343.089/0001-54** **2.950,43**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 204 Lance: 93,24 **Total: 279,72**

Item: 26 Unidade: UN Marca: JOTT PLAY Modelo: 30.32M

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO "ESQUEMA CORPORAL", CONFECCIONADO EM MDF MULTICOLORIDO, COMPOSTO POR PEÇAS QUE REPRESENTAM AS PARTES DO CORPO HUMANO: CABEÇA, TRONCO, BRAÇOS, PERNAS, MÃOS E PÉS, NAS VERSÕES MASCULINA E FEMININA. AS PEÇAS SÃO DESTACÁVEIS E PERMITEM MONTAGEM, AUXILIANDO NO DESENVOLVIMENTO DA PERCEPÇÃO CORPORAL, COORDENAÇÃO MOTORA E RECONHECIMENTO DAS PARTES DO CORPO. AS DIMENSÕES APROXIMADAS DO CONJUNTO MONTADO SÃO DE 44,5 CM DE ALTURA, 24 CM DE LARGURA E 1,2 CM DE ESPESSURA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTINDO SEGURANÇA E QUALIDADE PARA USO EDUCACIONAL. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS EM IDADE ESCOLAR, SENDO UM RECURSO LÚDICO IDEAL PARA ATIVIDADES EM SALA DE AULA OU TERAPIAS PEDAGÓGICAS.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 156,5067 **Valor Unit.: 93,24** Total Item: 279,72

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 105,39 **Total: 526,95**

Item: 27 Unidade: UN Marca: JOTT PLAY Modelo: 27.88

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO TIPO ARAMADO "MONTANHA RUSSA", TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADO COM BASE EM MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA E ARAMES REVESTIDOS COM MATERIAL ATÓXICO E COLORIDO. INDICADO PARA O DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, PERCEPÇÃO VISUAL E NOÇÕES DE ESPAÇO EM CRIANÇAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL. O PRODUTO DEVE APRESENTAR ACABAMENTO LISO, SEM REBARBAS OU ARESTAS CORTANTES, GARANTINDO SEGURANÇA DURANTE O USO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 29 CM DE LARGURA, 30 CM DE COMPRIMENTO E 33 CM DE ALTURA. DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ATESTANDO CONFORMIDADE COM OS PADRÕES DE SEGURANÇA APLICÁVEIS A BRINQUEDOS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 211,44 **Valor Unit.: 105,39** Total Item: 526,95

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 770 Lance: 18,85 **Total: 565,50**

Item: 44 Unidade: UN Marca: SPORT TOTAL Modelo: UMA FACE

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

Descrição: COLETE INFANTIL INDICADO PARA CRIANÇAS COM IDADE ENTRE 4 E 10 ANOS, CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% POLIÉSTER, LEVE, RESISTENTE E DE BOA VENTILAÇÃO, PERMITINDO CONFORTO TÉRMICO DURANTE O USO. DEVE POSSUIR ELÁSTICO REFORÇADO NAS LATERAIS, GARANTINDO AJUSTE ADEQUADO AO CORPO DA CRIANÇA, ALÉM DE COSTURAS E ACABAMENTO BEM DEFINIDOS NA REGIÃO LATERAL E NA GOLA, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E DURABILIDADE. O PRODUTO DEVE SER FORNECIDO EM CORES VARIADAS, SENDO ADEQUADO PARA USO EM ATIVIDADES ESCOLARES, ESPORTIVAS E RECREATIVAS.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 83,6633 Valor Unit.: 18,85 Total Item: 565,50

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 17,97 **Total: 179,70**

Item: 72 Unidade: UN Marca: DOTAD Modelo: PR3160

Descrição: GRAMPEADOR EM METAL, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS, COMPATÍVEL COM GRAMPOS 23/08, 24/06 E 26/06.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 25,15 Valor Unit.: 17,97 Total Item: 179,70

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 0,88 **Total: 176,00**

Item: 120 Unidade: UN Marca: LEONORA Modelo: 815-4

Descrição: PINCEL CHATO, TAMANHO N.º 4, COM CERDAS NATURAIS, UNIFORMES E FIRMEMENTE FIXADAS, APROPRIADO PARA TRABALHOS DE PINTURA ARTÍSTICA. DEVE POSSUIR CABO CURTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA ENVERNIZADA OU MATERIAL SIMILAR, COM ACABAMENTO LISO E ERGONÔMICO QUE PROPORCIONE CONFORTO NO MANUSEIO. O CABO DEVERÁ ESTAR FIRMEMENTE PRESO AO VIROL DE METAL, QUE DEVE SER RESISTENTE À OXIDAÇÃO E GARANTIR A FIXAÇÃO ADEQUADA DAS CERDAS, EVITANDO SOLTURA DURANTE O USO.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,6533 Valor Unit.: 0,88 Total Item: 176,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 300 Lance: 1,16 **Total: 232,00**

Item: 122 Unidade: UN Marca: LEONORA Modelo: 815-14

Descrição: PINCEL CHATO, TAMANHO N.º 14, COM CERDAS NATURAIS, UNIFORMES E FIRMEMENTE FIXADAS, APROPRIADO PARA TRABALHOS DE PINTURA ARTÍSTICA. DEVE POSSUIR CABO CURTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA ENVERNIZADA OU MATERIAL SIMILAR, COM ACABAMENTO LISO E ERGONÔMICO QUE PROPORCIONE CONFORTO NO MANUSEIO. O CABO DEVERÁ ESTAR FIRMEMENTE PRESO AO VIROL DE METAL, QUE DEVE SER RESISTENTE À OXIDAÇÃO E GARANTIR A FIXAÇÃO ADEQUADA DAS CERDAS, EVITANDO SOLTURA DURANTE O USO.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,1133 Valor Unit.: 1,16 Total Item: 232,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 802 Lance: 1,74 **Total: 348,00**

Item: 123 Unidade: UN Marca: LEONORA Modelo: 815-20

Descrição: PINCEL CHATO, TAMANHO N.º 20, COM CERDAS NATURAIS, UNIFORMES E FIRMEMENTE FIXADAS, APROPRIADO PARA TRABALHOS DE PINTURA ARTÍSTICA. DEVE POSSUIR CABO CURTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA ENVERNIZADA OU MATERIAL SIMILAR, COM ACABAMENTO LISO E ERGONÔMICO QUE PROPORCIONE CONFORTO NO MANUSEIO. O CABO DEVERÁ ESTAR FIRMEMENTE PRESO AO VIROL DE METAL, QUE DEVE SER RESISTENTE À OXIDAÇÃO E GARANTIR A FIXAÇÃO ADEQUADA DAS CERDAS, EVITANDO SOLTURA DURANTE O USO.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,3133 Valor Unit.: 1,74 Total Item: 348,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 597 Lance: 108,82 **Total: 326,46**

Item: 125 Unidade: UN Marca: LASSANE Modelo: A3

Descrição: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO NO TAMANHO A3, PACOTE COM 100 UNIDADES;

Quantidade: 3 Val. Ref.: 108,8233 Valor Unit.: 108,82 Total Item: 326,46

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 316,10 **Total: 316,10**

Item: 126 Unidade: UN Marca: OFFPAPER Modelo: OFFLG03

**MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: PLASTIFICADORA DE DOCUMENTOS ATÉ O TAMANHO A3, EM MATERIAL E ESTRUTURA METÁLICA, COM TENSÃO DE 220 V, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 480 W E TEMPERATURA DE 100 A 200 °C. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 51 CM DE COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 12 CM DE ALTURA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.319,7767 Valor Unit.: 316,10 Total Item: 316,10

PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 04.879.948/0001-10 2.999,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 193 Lance: 2.999,00 **Total: 2.999,00**

Item: 31 Unidade: UN Marca: IBET Modelo: ST 10

Descrição: BUFFET TÉRMICO EQUIPADO COM 10 CUBAS GASTRONÔMICAS CONFECCIONADAS EM AÇO INOX AISI 304. O TANQUE, AS TAMPAS E AS MOLDURAS EXTERNAS SÃO FABRICADOS EM AÇO INOX AISI 430, QUE APRESENTA ACABAMENTO BRILHANTE, CONFERINDO MAIOR ROBUSTEZ AO EQUIPAMENTO. A ESTRUTURA TUBULAR DE SUSTENTAÇÃO POSSUI PINTURA ELETROSTÁTICA, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE ADICIONAIS, ALÉM DE CONTAR COM RODÍZIOS COM TRAVA PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E GARANTIR A SEGURANÇA DURANTE O USO. O SISTEMA DE AQUECIMENTO É FEITO POR MEIO DE RESISTÊNCIA BLINDADA EM AÇO INOX, COM TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA ENTRE 30°C E 120°C. O PAINEL POSSUI LÂMPADA PILOTO QUE INDICA A FUNÇÃO LIGA/DESLIGA DO TERMOSTATO. O BUFFET TÉRMICO DEVE OPERAR EM VOLTAGEM DE 220V TENDO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 126 CM DE ALTURA, 177 CM DE LARGURA E 60 CM DE COMPRIMENTO. AS CUBAS GASTRONÔMICAS MEDEM APROXIMADAMENTE 32,5 CM DE COMPRIMENTO, 26,5 CM DE LARGURA E 10 CM DE ALTURA. O EQUIPAMENTO É INDICADO PARA USO EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS E COMERCIAIS, GARANTINDO QUALIDADE, EFICIÊNCIA E SEGURANÇA NA MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA DOS ALIMENTOS.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.312,0333 Valor Unit.: 2.999,00 Total Item: 2.999,00

MN COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 07.730.553/0001-49 3.288,30

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 264 Lance: 216,00 **Total: 864,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: KM MOVEIS Modelo: CDF

Descrição: CADEIRA FIXA COM QUATRO PÉS, INDICADA PARA USO COM MESA REDONDA EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS, ADMINISTRATIVOS OU DE REUNIÕES. ESTRUTURA FABRICADA EM TUBO DE AÇO COM DIÂMETRO DE 7/8", COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, CONFERINDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. O ASSENTO E O ENCOSTO SÃO REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA, COMPOSTOS POR ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO CONFORTO E ERGONOMIA. AS DIMENSÕES DA ESPUMA DO ASSENTO SÃO DE APROXIMADAMENTE 46 CM X 48 CM, ENQUANTO O ENCOSTO MEDE CERCA DE 40 CM X 34 CM. A BASE INTERNA DO ASSENTO E DO ENCOSTO É CONFECCIONADA EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE FORMATO ANATÔMICO, COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC TIPO FRANCÊS, QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE E ACABAMENTO REFINADO. PRODUTO RESISTENTE, COM BOA ERGONOMIA E ACABAMENTO ADEQUADO PARA USO CONTÍNUO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 431,4333 Valor Unit.: 216,00 Total Item: 864,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 649 Lance: 885,30 **Total: 1.770,60**

Item: 107 Unidade: UN Marca: KM MOVEIS Modelo: MSU

Descrição: MESA REDONDA COM 1,20 M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA COM TAMPO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA COM ESPESSURA DE 0,8 MM, E ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC ARREDONDADO. A ESTRUTURA É COMPOSTA POR TUBOS DE AÇO COM SEÇÃO REDONDA DE 3 POLEGADAS, DISPOSTOS NA VERTICAL E HORIZONTAL, COM SAPATAS NIVELADORAS PARA MELHOR ESTABILIDADE E PROTEÇÃO DO PISO. A PINTURA DA ESTRUTURA É DO TIPO EPÓXI, NA COR PRETA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO E DURABILIDADE. PRODUTO ADEQUADO PARA AMBIENTES INSTITUCIONAIS, EDUCACIONAIS, ADMINISTRATIVOS OU COLETIVOS.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 885,3333 Valor Unit.: 885,30 Total Item: 1.770,60

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 198 Lance: 217,90 **Total: 653,70**

**MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Item: 109 Unidade: UN Marca: KM MOVEIS Modelo: NC MDF

Descrição: NICHÔ RETANGULAR COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 CM DE LARGURA, 25 CM DE ALTURA E 20 CM DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ENGENHARIA (MDF) COM ESPESSURA DE 15 MM, NA COR BRANCA, COM ACABAMENTO EM TINTA OU VERNIZ. TODAS AS BORDAS FRONTAIS RECEBEM APLICAÇÃO DE FITA DE PVC, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE E ACABAMENTO ESTÉTICO UNIFORME. O PRODUTO É PROJETADO PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE E ACOMPANHA KIT DE MONTAGEM COM PARAFUSOS E BUCHAS ADEQUADOS PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO E DECORAÇÃO DE AMBIENTES RESIDENCIAIS, INSTITUCIONAIS OU CORPORATIVOS.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 217,9233 **Valor Unit.: 217,90** Total Item: 653,70

V4 COMERCIO E SERVICOS LTDA **50.752.343/0001-80** **5.719,00**

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 629 Lance: 890,00 **Total: 890,00**

Item: 33 Unidade: UN Marca: AMVOX Modelo: ACA 1101

Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, COM MONTAGEM PARA USO NO CHÃO, DESENVOLVIDA PARA EVENTOS, APRESENTAÇÕES E AMBIENTES QUE EXIJAM ALTA POTÊNCIA SONORA. DEVE POSSUIR POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W RMS, COM, NO MÍNIMO, DOIS WOOFERS DE 8 POLEGADAS E DOIS TWEETERS DE 1 POLEGADA, GARANTINDO AMPLA RESPOSTA DE FREQUÊNCIA E QUALIDADE DE ÁUDIO. O EQUIPAMENTO DEVE CONTER COM EQUALIZADOR INTEGRADO E CONECTIVIDADE VIA BLUETOOTH, POSSIBILITANDO O PAREAMENTO COM DISPOSITIVOS MÓVEIS. DEVE DISPOR DE, NO MÍNIMO, UMA ENTRADA PARA MICROFONE COM FIO E UMA ENTRADA PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS, ALÉM DE COMPATIBILIDADE COM MICROFONES SEM FIO. TAMBÉM DEVE PERMITIR A REPRODUÇÃO DE MÚSICAS A PARTIR DE DISPOSITIVOS USB (PEN DRIVE) E CARTÕES DE MEMÓRIA. A ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DEVE SER BIVOLT (110/220V), COM CHAVE SELETORA OU SISTEMA AUTOMÁTICO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER FORNECIDO COM ESTRUTURA RESISTENTE E DE FÁCIL TRANSPORTE, ATENDENDO AOS CRITÉRIOS DE QUALIDADE E SEGURANÇA PARA USO PROFISSIONAL.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.160,3333 **Valor Unit.: 890,00** Total Item: 890,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 945 Lance: 680,00 **Total: 680,00**

Item: 101 Unidade: UN Marca: VITALEX Modelo: LQI-6

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE NOMINAL DE 6 LITROS, INDICADO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS, REFEITÓRIOS, PADARIAS, LANCHONETES E ESTABELECIMENTOS SIMILARES. O COPO DEVE SER FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E/OU MATERIAL COMPOSTO COM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E TÉRMICA, APROPRIADO PARA O PREPARO DE ALIMENTOS EM LARGA ESCALA. DEVE POSSUIR ALÇA ERGONÔMICA PARA FACILITAR O MANUSEIO E GARANTIR SEGURANÇA DURANTE A OPERAÇÃO. A ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DEVERÁ SER BIVOLT (110/220V), COM CHAVE SELETORA OU SISTEMA AUTOMÁTICO DE TENSÃO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO VÁLIDA EMITIDA PELO INMETRO, ATENDENDO AOS REQUISITOS DE SEGURANÇA ELÉTRICA E SANITÁRIA. AS DIMENSÕES APROXIMADAS DEVEM SER DE 29 CM DE LARGURA, 61,5 CM DE ALTURA E 6 CM DE PROFUNDIDADE (OU CONFORME PROJETO FINAL DO FABRICANTE, DESDE QUE COMPATÍVEL COM A CAPACIDADE E FUNCIONALIDADE PREVISTAS).

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.155,6667 **Valor Unit.: 680,00** Total Item: 680,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 475,00 **Total: 1.425,00**

Item: 112 Unidade: UN Marca: NACIONAL Modelo: 20 LTS

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO PROFISSIONAL CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO GROSSO COM ACABAMENTO POLIDO, DOTADA DE BASE DUPLA QUE PROPORCIONA MELHOR DISTRIBUIÇÃO DE CALOR E MAIOR EFICIÊNCIA NO PREPARO DOS ALIMENTOS. POSSUI CAPACIDADE PARA 20 LITROS E CONTA COM TRÊS SISTEMAS DE SEGURANÇA, GARANTINDO O USO SEGURO EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS. É COMPATÍVEL COM FOGÕES A GÁS E APRESENTA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36,5 CM DE ALTURA, 31 CM DE LARGURA E 30,4 CM DE DIÂMETRO. O PRODUTO DEVE ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS DE SEGURANÇA E QUALIDADE APLICÁVEIS PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA DE GRANDE PORTE.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 806,1333 **Valor Unit.: 475,00** Total Item: 1.425,00

**MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 264 Lance: 330,00 **Total: 990,00**

Item: 113 Unidade: UN Marca: REIS Modelo: Nº 50

Descrição: PANELA TIPO CAÇAROLA DE GRANDE PORTE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO E BATIDO, DE ESPESSURA GROSSA, TAMANHO Nº 50, ACOMPANHADA DE TAMPA DO MESMO MATERIAL. POSSUI CAPACIDADE APROXIMADA DE 41 LITROS, SENDO INDICADA PARA O PREPARO DE GRANDES VOLUMES DE ALIMENTOS EM COZINHAS INSTITUCIONAIS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR ACABAMENTO RESISTENTE, BORDAS REFORÇADAS, BOA DISTRIBUIÇÃO TÉRMICA E DURABILIDADE, ATENDENDO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA E QUALIDADE APLICÁVEIS A UTENSÍLIOS DE COZINHA DE USO PROFISSIONAL.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 530,40 **Valor Unit.: 330,00** Total Item: 990,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 653 Lance: 465,00 **Total: 1.395,00**

Item: 114 Unidade: UN Marca: REIS Modelo: Nº 60

Descrição: PANELA TIPO CAÇAROLA DE GRANDE PORTE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO E BATIDO, DE ESPESSURA GROSSA, TAMANHO Nº 60, ACOMPANHADA DE TAMPA DO MESMO MATERIAL. POSSUI CAPACIDADE APROXIMADA DE 70 LITROS, SENDO IDEAL PARA O PREPARO DE GRANDES QUANTIDADES DE ALIMENTOS EM COZINHAS INDUSTRIAIS OU INSTITUCIONAIS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR ALTA RESISTÊNCIA, EXCELENTE DISTRIBUIÇÃO TÉRMICA, ACABAMENTO REFORÇADO E DURABILIDADE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA E QUALIDADE PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA PROFISSIONAL.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 685,96 **Valor Unit.: 465,00** Total Item: 1.395,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 364 Lance: 339,00 **Total: 339,00**

Item: 131 Unidade: UN Marca: BRITANIA Modelo: BPM-900P

Descrição: PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24,6 CM DE PROFUNDIDADE, 31,5 CM DE LARGURA E 43,4 CM DE ALTURA, COM POTÊNCIA DE 250 WATTS, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO E AÇO INOXIDÁVEL. DEVE POSSUIR TIGELA COM VEDAÇÃO EM BORRACHA, RESISTENTE A VAZAMENTOS, QUE SE ENCAIXE NA BASE POR MEIO DE SISTEMA DE TRAVAMENTO PRÁTICO E SEGURO, ALÉM DE TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA. O EQUIPAMENTO DEVE OFERECER DUAS OPÇÕES DE VELOCIDADE (ALTA E BAIXA) E FUNÇÃO PULSAR, COM ACIONAMENTO POR BOTÃO. A TIGELA DEVE CONTER TUBO DE ALIMENTAÇÃO DÚPLO (2 EM 1), POSSIBILITANDO A ADIÇÃO DE INGREDIENTES LÍQUIDOS OU SÓLIDOS DE DIFERENTES TAMANHOS DURANTE O PREPARO. DEVE ACOMPANHAR DUAS LÂMINAS (SENDO UMA MULTIUSO E UMA ESPECÍFICA PARA MASSAS) E TRÊS DISCOS: REVERSÍVEL PARA CORTES FINOS DE APROXIMADAMENTE 2 MM, CORTES MÉDIOS DE APROXIMADAMENTE 4 MM E DISCO PARA CORTES GROSSOS DE APROXIMADAMENTE 6 MM, PERMITINDO AS FUNÇÕES DE PICAR, TRITURAR, CORTAR, FAZER PURÊ E SOVAR ALIMENTOS. A TIGELA DEVE APRESENTAR FORMATO ARREDONDADO E ACABAMENTO LISO, EVITANDO A ADERÊNCIA DE RESÍDUOS E FACILITANDO A LIMPEZA. TENSÃO DE 220 V. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 403,7767 **Valor Unit.: 339,00** Total Item: 339,00

FISIO MED EQUIPAMENTOS LTDA **52.353.746/0001-82** **14.400,00**

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 628 Lance: 48,00 **Total: 14.400,00**

Item: 43 Unidade: UN Marca: ULTRAFLEX Modelo: D23

Descrição: COLCHONETE PRODUZIDO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO DA CAPA EM NAPA, TRATAMENTO ANTI-ÁCARO E ANTIALÉRGICO, NA COR AZUL, MEDINDO 1,80 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA, 4 CM ALTURA E DENSIDADE 23 KG/M³, ALTA DURABILIDADE E CONFORTO, QUE POSSAM SER ENROLADOS, DOBRADOS E ACONDICIONADOS, SEM SOFRER NENHUM TIPO DE QUEBRA OU DEFORMAÇÃO.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 146,5333 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 14.400,00

JULEAN DECORAÇÕES LTDA. **10.525.127/0001-88** **6.960,00**

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 387 Lance: 348,00 **Total: 6.960,00**

Item: 51 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Cortina em tecido Oxford

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: CORTINA CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD PREMIUM, DISPONÍVEL EM CORES VARIADAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2,60 METROS DE LARGURA POR 1,40 METRO DE ALTURA. PROPORCIONA BLOQUEIO PARCIAL DA LUZ, SENDO IDEAL PARA AMBIENTES QUE NECESSITAM DE CONFORTO VISUAL SEM ESCURECIMENTO TOTAL. RECOMENDADA PARA INSTALAÇÃO EM VARÃO SIMPLES COM ATÉ 2 M DE COMPRIMENTO E 28 MM DE DIÂMETRO. PRODUTO COM BOM CAIMENTO, ACABAMENTO REFORÇADO E INDICADO PARA USO EM AMBIENTES RESIDENCIAIS, EDUCACIONAIS OU ADMINISTRATIVOS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 348,33 Valor Unit.: 348,00 Total Item: 6.960,00

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 51.740.794/0001-60 2.796,60

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 635 Lance: 4,85 **Total: 388,00**

Item: 52 Unidade: UN Marca: ICE FRESH Modelo: creme dental infantil com flúor ativo na concentra

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR ATIVO NA CONCENTRAÇÃO DE 1100 PPM (PARTES POR MILHÃO), COM SABOR TUTTI-FRUTTI, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA USO POR CRIANÇAS. DEVE POSSUIR AÇÃO ANTICÁRIE COMPROVADA, SER ATÓXICO, E APRESENTAR FÓRMULA COMPATÍVEL COM O USO DIÁRIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER 50 G DO PRODUTO, DEVIDAMENTE LACRADA, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES LEGÍVEIS SOBRE COMPOSIÇÃO, MODO DE USO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 7,8867 Valor Unit.: 4,85 Total Item: 388,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 573 Lance: 4,00 **Total: 600,00**

Item: 100 Unidade: UN Marca: FACILITA Modelo: limpador instantâneo multiuso, de primeira linha,

Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, DE PRIMEIRA LINHA, INDICADO PARA LIMPEZA RÁPIDA E EFICIENTE DE DIVERSAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, REMOVENDO SUJEIRAS LEVES E MANCHAS DO DIA A DIA. DEVE POSSUIR FÓRMULA SEGURA, QUE NÃO AGRIDA AS SUPERFÍCIES NEM DEIXE RESÍDUOS INDESEJADOS. A EMBALAGEM DEVE SER PLÁSTICA, RESISTENTE, COM VOLUME NOMINAL DE 500 ML, CONTENDO INFORMAÇÕES CLARAS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 7,75 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 600,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 151,72 **Total: 758,60**

Item: 102 Unidade: UN Marca: NYCOL Modelo: lixeira confeccionada em plástico resistente, na c

Descrição: LIXEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETA, EQUIPADA COM PEDAL PARA ABERTURA PRÁTICA E HIGIÊNICA DA TAMPA. CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, ADEQUADA PARA USO EM AMBIENTES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INSTITUCIONAIS. APRESENTA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 44 CM DE COMPRIMENTO, 32 CM DE LARGURA E 72 CM DE ALTURA. O MATERIAL DEVE GARANTIR DURABILIDADE, RESISTÊNCIA AO IMPACTO E FACILIDADE DE LIMPEZA, ATENDENDO ÀS NORMAS DE QUALIDADE APLICÁVEIS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 208,9533 Valor Unit.: 151,72 Total Item: 758,60

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 617 Lance: 105,00 **Total: 1.050,00**

Item: 104 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo: luva descartável de látex, sem pó, indicada para p

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL DE LÁTEX, SEM PÓ, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COM ACABAMENTO LISO, AMBIDESTRA, COM BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, PROPORCIONANDO CONFORTO E SEGURANÇA DURANTE O USO. TAMANHO M E G. EMBALADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DE LOTE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA).

Quantidade: 10 Val. Ref.: 141,5567 Valor Unit.: 105,00 Total Item: 1.050,00

LENZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 45.010.400/0001-16 2.047,00

**MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 413 Lance: 2.047,00 **Total: 2.047,00**

Item: 74 Unidade: UN Marca: Epson / Multifuncional Modelo: Epson / Multifuncional
EcoTank L5590 Bivolt EcoTank L5590 Bivolt

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE TINTA. EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL COLORIDO, OPERANDO COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO POR INJEÇÃO DE TINTA SEM AQUECIMENTO, UTILIZANDO SISTEMA DE QUATRO CORES (CMYK). DEVE OFERECER RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE ATÉ 4800 X 1200 DPI, COMPATÍVEL COM DIVERSOS TIPOS E TAMANHOS DE PAPEL. A VELOCIDADE DE IMPRESSÃO NO MODO RASCUNHO DEVE ALCANÇAR ATÉ 33 PÁGINAS POR MINUTO (PPM) EM PRETO E ATÉ 20 PPM EM CORES, ENQUANTO A VELOCIDADE DE IMPRESSÃO NO PADRÃO ISO DEVE SER DE 15 PPM EM PRETO E 8 PPM EM CORES (FORMATO A4 OU CARTA). O RECURSO DE CÓPIA DEVE PERMITIR VELOCIDADE ISO DE ATÉ 10,8 CÓPIAS POR MINUTO EM PRETO E 5,5 CÓPIAS POR MINUTO EM CORES, COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 300 X 600 DPI QUANDO UTILIZADA A MESA PLANA, E 300 X 300 DPI POR MEIO DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF). O TAMANHO MÁXIMO DE CÓPIA SUPOSTO PELO ADF DEVE SER FORMATO OFÍCIO. DEVE POSSUIR SCANNER COM SENSOR CIS COLORIDO, TIPO MESA PLANA, COM RESOLUÇÃO ÓPTICA DE ATÉ 1200 X 2400 DPI, ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO DE 216 MM X 297 MM (MESA PLANA) E 216 MM X 355,66 MM (ADF), PROFUNDIDADE DE COR DE 48 BITS DE ENTRADA E 24 BITS DE SAÍDA PARA CORES, 16 BITS DE ENTRADA E 8 BITS DE SAÍDA PARA ESCALA DE CINZA, E 16 BITS DE ENTRADA E 1 BIT DE SAÍDA PARA DIGITALIZAÇÕES EM PRETO. A VELOCIDADE ESTIMADA DE DIGITALIZAÇÃO DEVE SER DE APROXIMADAMENTE 12 SEGUNDOS EM PRETO E 29 SEGUNDOS EM CORES. A CONECTIVIDADE PADRÃO DEVE INCLUIR PORTA USB DE ALTA VELOCIDADE COMPATÍVEL COM USB 2.0, CONECTIVIDADE WI-FI (IEEE 802.11 B/G/N), WI-FI DIRECT E ETHERNET 10/100. O EQUIPAMENTO DEVE OFERECER SUPORTE AOS PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO LPD, IPP, PORT9100 E WSD, BEM COMO PROTOCOLOS DE GERENCIAMENTO DE REDE COMO SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, PING, DDNS, MDNS, SLP, WSD E LLTD. A SEGURANÇA DA CONEXÃO SEM FIO DEVE CONTEMPLAR COMPATIBILIDADE COM WEP (64-BIT/128-BIT), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES) E WPA3-SAE (AES). DEVE SER COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS SERVER 2003 SP2 OU SUPERIORES, MAC OS X 10.9.5 OU SUPERIORES E MACOS 11 OU SUPERIORES. O EQUIPAMENTO DEVE PERMITIR IMPRESSÃO A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS VIA CONEXÃO WI-FI. O MANUSEIO DE PAPEL DEVE CONTEMPLAR IMPRESSÃO EM TAMANHOS DE ATÉ 215,9 MM X 1200 MM. OS TIPOS DE MÍDIA ACEITOS DEVEM INCLUIR PAPEL COMUM, PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE OU SEMIBRILHANTE, PAPEL DE APRESENTAÇÃO FOSCO, PAPEL DE ALTA QUALIDADE PARA JATO DE TINTA E ENVELOPES. OS TAMANHOS DE PAPEL COMPATÍVEIS DEVEM INCLUIR A4, CARTA, OFÍCIO (215

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.122,2867 **Valor Unit.: 2.047,00** Total Item: 2.047,00

ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA 55.690.054/0001-18 720,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 526 Lance: 240,00 **Total: 720,00**

Item: 87 Unidade: KIT Marca: ORTHOVIDA Modelo: CONFORT

Descrição: KIT COM 12 TAPETES DO TIPO TATAME EM EVA, COM DIMENSÕES INDIVIDUAIS DE 50 CM X 50 CM E ESPESSURA DE 20 MM (2 CM), NA COR COLORIDA E SUPERFÍCIE LISA. AS PEÇAS POSSUEM BORDAS INCLUSAS, PERMITINDO ACABAMENTO UNIFORME E SEGURO. PRODUTO DE FÁCIL MONTAGEM, COM SISTEMA DE ENCAIXE PRECISO QUE GARANTE NIVELAMENTO PERFEITO ENTRE AS PEÇAS. O MATERIAL É ANTIDERRAPANTE, LAVÁVEL, IMPERMEÁVEL, HIGIÊNICO, ATÓXICO E OFERECE ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO, ALÉM DE SER RESISTENTE E DURÁVEL. IDEAL PARA USO LÚDICO COM CRIANÇAS E BEBÊS, PROPORCIONANDO UM AMBIENTE SEGURO E CONFORTÁVEL PARA BRINCAR. INDICADO PARA AMBIENTES ESCOLARES, RECREATIVOS, RESIDENCIAIS OU TERAPÊUTICOS.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 370,3933 **Valor Unit.: 240,00** Total Item: 720,00

ALTA FREQUENCIA LTDA 29.920.016/0001-02 1.290,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 1.290,00 **Total: 1.290,00**

Item: 94 Unidade: KIT Marca: LYCO Modelo: UH08MM

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

Descrição: KIT DE MICROFONES SEM FIO, COMPOSTO POR DOIS TRANSMISSORES DO TIPO BASTÃO, AMBOS EQUIPADOS COM DISPLAY LCD PARA VISUALIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES OPERACIONAIS. AS CÁPSULAS DEVEM SER DO TIPO DINÂMICO, COM PADRÃO POLAR UNIDIRECIONAL CARDIOIDE, PROPORCIONANDO CAPTAÇÃO DE VOZ COM CLAREZA E REDUÇÃO DE RUÍDOS INDESEJADOS. O RECEPTOR DEVE CONTER DISPLAY LCD E INDICADORES VISUAIS EM LED PARA OS NÍVEIS DE ÁUDIO (AF) E SINAL DE RÁDIO FREQUÊNCIA (RF). O SISTEMA DEVE CONTAR COM SAÍDAS DE ÁUDIO BALANCEADAS NOS PADRÕES XLR E P10 (1/4", MIX OUT), PERMITINDO AMPLA COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS COMO INTERFACES DE ÁUDIO, MESAS DE SOM (MIXERS), HOME THEATERS, AMPLIFICADORES, SISTEMAS DE KARAOKÊ E SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO (PA). A ALIMENTAÇÃO DOS TRANSMISSORES DEVE SER FEITA POR MEIO DE BATERIAS DO TIPO AA (INCLUSAS). A RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DEVE ESTAR DENTRO DA FAIXA ADEQUADA PARA USO VOCAL, DEVENDO SER INFORMADA PELO FABRICANTE NO MOMENTO DA PROPOSTA. AS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO DEVEM SER DE 44 CM DE COMPRIMENTO, 3 CM DE LARGURA E 6 CM DE ALTURA (OU CONFORME PROJETO FINAL DO FABRICANTE, DESDE QUE COMPATÍVEL COM A CAPACIDADE E FUNCIONALIDADES PREVISTAS). O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR DESEMPENHO SATISFATÓRIO TANTO EM AMBIENTES INTERNOS QUANTO EXTERNOS, COM ESTABILIDADE DE SINAL, RESISTÊNCIA A INTERFERÊNCIAS E CONFORMIDADE COM OS PADRÕES MÍNIMOS DE QUALIDADE E SEGURANÇA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.494,3267 **Valor Unit.: 1.290,00** Total Item: 1.290,00

VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI **28.209.943/0001-48** **3.052,60**

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 722 Lance: 5,82 **Total: 465,60**

Item: 99 Unidade: UN Marca: ZUPP Modelo: UND

Descrição: LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, DE PRIMEIRA LINHA, INDICADO PARA REMOÇÃO EFICIENTE DE SUJEIRAS DIFÍCEIS EM DIVERSAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. DEVE APRESENTAR FÓRMULA DE ALTA PERFORMANCE, CAPAZ DE DISSOLVER GORDURAS E RESÍDUOS INCRUSTADOS, GARANTINDO ÓTIMO RENDIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM VOLUME NOMINAL DE 500 ML, CONTENDO INFORMAÇÕES CLARAS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 10,4767 **Valor Unit.: 5,82** Total Item: 465,60

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 764 Lance: 2,60 **Total: 780,00**

Item: 117 Unidade: PACOTE Marca: DELICATE SOFT Modelo: PCT

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, PICOTADO E DE FOLHA SIMPLES, NÃO RECICLÁVEL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. CADA ROLO POSSUI COMPRIMENTO APROXIMADO DE 30 METROS E LARGURA DE 10 CENTÍMETROS. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 4 ROLOS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANDO APLICÁVEL. DEVE APRESENTAR QUALIDADE COMPATÍVEL COM AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, GARANTINDO CONFORTO E EFICIÊNCIA NO USO.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 4,3133 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 780,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 534 Lance: 31,85 **Total: 637,00**

Item: 136 Unidade: UN Marca: RODOBEM Modelo: UND

Descrição: RODO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EQUIPADO COM DUAS BORRACHAS EM EVA SILICONADA PARA MAIOR EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS. A BASE POSSUI COMPRIMENTO DE 100 CM, PROPORCIONANDO AMPLA ÁREA DE CONTATO. O CABO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,50 M, DEVE SER RESISTENTE, LEVE E CONFORTÁVEL PARA MANUSEIO PROLONGADO, GARANTINDO DURABILIDADE E FACILIDADE DE USO EM AMBIENTES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INSTITUCIONAIS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 61,7567 **Valor Unit.: 31,85** Total Item: 637,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 331 Lance: 11,70 **Total: 1.170,00**

Item: 138 Unidade: UN Marca: LEVFORT Modelo: UND

**MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: SACO PARA LIXO EM ROLO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), EXTRA FORTE, RESISTENTE E REFORÇADO, INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. CADA SACO POSSUI DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 CM DE LARGURA POR 58 CM DE COMPRIMENTO, SENDO COMERCIALIZADO EM ROLOS CONTENDO 40 UNIDADES. O PRODUTO DEVE APRESENTAR INFORMAÇÕES CLARAS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE, QUANDO APLICÁVEL, GARANTINDO QUALIDADE E DURABILIDADE PARA USO DOMÉSTICO OU INSTITUCIONAL.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,83 Valor Unit.: 11,70 Total Item: 1.170,00

LO CAMA MESA E BANHO LTDA 35.580.862/0001-15 1.499,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 247 Lance: 14,99 Total: 1.499,00

Item: 115 Unidade: UN Marca: copa limpa Modelo: copa limpa

Descrição: PANO DE CHÃO ATOALHADO NA COR CRU, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 X 70 CM. FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO, INDICADO PARA LIMPEZA PESADA E EFICIENTE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUE OFERECE DURABILIDADE, RESISTÊNCIA E EXCELENTE DESEMPENHO NO USO DIÁRIO, COM ACABAMENTO QUE EVITA DESFIAMENTO E GARANTE CONFORTO NO MANUSEIO.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,99 Valor Unit.: 14,99 Total Item: 1.499,00

AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA 46.368.367/0001-63 8.018,45

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 646 Lance: 1.603,69 Total: 8.018,45

Item: 140 Unidade: UN Marca: MULTILASER Modelo: TL067M

Descrição: SMART TV COM TELA DE 50 POLEGADAS, TECNOLOGIA LED E RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K (3840 X 2160 PIXELS), OFERECENDO IMAGENS DE ALTA QUALIDADE, COM EXCELENTE DEFINIÇÃO E CORES VIVAS. POSSUI TAXA DE ATUALIZAÇÃO DE 60 HZ E CONECTIVIDADE AVANÇADA, INCLUINDO BLUETOOTH, WI-FI INTEGRADO, TRÊS ENTRADAS HDMI, DUAS PORTAS USB 2.0, UMA ENTRADA RF PARA ANTENA, UMA SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA (SPDIF), UMA ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO (AV) E UMA PORTA ETHERNET (RJ-45). É COMPATÍVEL COM OS PRINCIPAIS SERVIÇOS DE STREAMING, COMO NETFLIX, AMAZON PRIME VIDEO, HULU, ENTRE OUTROS, DEPENDENDO DA DISPONIBILIDADE DE APLICATIVOS E ATUALIZAÇÕES DO SISTEMA DA FABRICANTE. ACOMPANHA CONTROLE REMOTO, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, FOLHETO COM INFORMAÇÕES LEGAIS E DE SEGURANÇA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, SUPORTE PARA INSTALAÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES PLANAS E PILHAS INCLUSAS DO CONTROLE REMOTO. NA COR PRETA, POSSUI ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (110 V / 220 V) E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PRODUTO DE QUALIDADE, COM FUNCIONALIDADES ADEQUADAS AO USO INSTITUCIONAL OU DOMÉSTICO, GARANTINDO VERSATILIDADE, CONECTIVIDADE E DESEMPENHO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2.986,33 Valor Unit.: 1.603,69 Total Item: 8.018,45

J & K COMERCIAL LTDA 04.338.231/0001-60 9.325,00

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 468 Lance: 340,00 Total: 8.500,00

Item: 150 Unidade: UN Marca: J & K COMPATÍVEL Modelo: B225

Descrição: TONER COM CHIP PARA IMPRESSORA XEROX B225. O TONER DEVERÁ SER ORIGINAL COM CHIP OU COMPATÍVEL COM CHIP, DE ALTA QUALIDADE, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DA IMPRESSORA, O NÚMERO DO LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 551,8333 Valor Unit.: 340,00 Total Item: 8.500,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 603 Lance: 33,00 Total: 825,00

Item: 152 Unidade: UN Marca: J & K COMPATÍVEL Modelo: TK1147

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA M2035DN. O TONER DEVERÁ SER ORIGINAL OU COMPATÍVEL, DE ALTA QUALIDADE, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DA IMPRESSORA, O NÚMERO DO LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 25	Val. Ref.: 393,80	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 825,00
----------------	-------------------	---------------------------	--------------------

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	05.808.979/0001-42	1.675,00
-------------------------------------	---------------------------	-----------------

LOTE 151	Quant.: 1	Num: 669	Lance: 20,00	Total: 500,00
-----------------	-----------	----------	--------------	----------------------

Item: 151	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: CF283A
-----------	-------------	------------	----------------

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M125A. O TONER DEVERÁ SER ORIGINAL OU COMPATÍVEL, DE ALTA QUALIDADE, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DA IMPRESSORA, O NÚMERO DO LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 25	Val. Ref.: 286,3333	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 500,00
----------------	---------------------	---------------------------	--------------------

LOTE 153	Quant.: 1	Num: 463	Lance: 47,00	Total: 1.175,00
-----------------	-----------	----------	--------------	------------------------

Item: 153	Unidade: UN	Marca: EVOLUT	Modelo: TL425U
-----------	-------------	---------------	----------------

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA PANTUM M7105DW. O TONER DEVERÁ SER ORIGINAL OU COMPATÍVEL, DE ALTA QUALIDADE, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DA IMPRESSORA, O NÚMERO DO LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 25	Val. Ref.: 304,7767	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 1.175,00
----------------	---------------------	---------------------------	----------------------

AUTORIDADE: LENÍZIA ALVES CANÊDO